
                                 2024 年 7月吉日 

会員各位 

広島県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 芝伐 達哉（公印略） 

 

第 11 回広島県医療ソーシャルワーク学会開催・実践報告演題募集のご案内 

 

拝啓  

小暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の活動につきまして

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび標記の件につきまして「 今を生きるソーシャルワーカー、そして未来へ～

今こそ専門性を問い直そう～」をテーマに開催することとなりました。 

現代社会において顕在化する多くの課題（8050 問題、重層的支援の必要性、ACP など）に

対応する中で、ソーシャルワークの価値を見出すことの困難さやジレンマを日々感じているこ

とと思います。本学会で学ぶことで、ソーシャルワーカーとしての専門性について問い直し、

また情報共有できるいい機会となればと考えております。 

大阪医科薬科大学「 総合医学研究センター医療統計室「講師 西岡「 大輔先生による講演会、

会員の実践報告を予定しております。 

つきましては会員の皆さまのお力添えをいただき、実りある学会にできれば幸いです。 

ぜひご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

大会名：第 11 回広島医療ソーシャルワーク学会 

テーマ： 今を生きるソーシャルワーカー、そして未来へ～今こそ専門性を問い直そう～」 

日 時：2024 年 9 月 1日（日） 10：00～15：30（予定） 

場 所：北部医療センター安佐市民病院 1 階講堂 魁（さきがけ）」 

    広島市安佐北区亀山南一丁目 2番 1号（JR可部線あき亀山駅すぐ、駐車場あり※無料） 

 

講 演：大阪医科薬科大学「総合医学研究センター医療統計室「講師 西岡「大輔先生 

 現代的な社会と健康の関係～医師&社会福祉士の立場から医療ソーシャルワーカー 

に期待すること(仮題)」 

 

※実践報告演題募集については、広島県MSW協会のHP、メール、LINEで詳細を案内して

おりますのでご確認ください。 

※学会の参加申込については、別途ご案内いたします。 

※学会終了後に広島駅周辺で懇親会を予定しております。（事前申込制、後日詳細案内予定） 

以上 

＜問い合わせ先＞ 

 第 11回広島県医療ソーシャルワーク学会事務局 

広島文教大学人間科学部 人間福祉学科 山地「恭子（広島第二ブロック長） 

 〒731-0295 広島市安佐北区可部東 1-2-1  

連絡先：082-814-2135（内線 557）  メール：yamajik@h-bunkyo.ac.jp 


